
206324-2025 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 206324-2025 - Procedura konkurencyjna

Polska – Aparatura kontrolna i badawcza – Dostawa zautomatyzowanego systemu 
diagnostycznego do identyfikacji bakterii i grzybów metodą analizy metabolicznej wraz z 
wyposażeniem
OJ S 63/2025 31/03/2025
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Dostawy

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: INSTYTUT WŁÓKIEN NATURALNYCH I ROŚLIN ZIELARSKICH - 
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
E-mail: przetargi@iwnirz.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Dostawa zautomatyzowanego systemu diagnostycznego do identyfikacji bakterii i 
grzybów metodą analizy metabolicznej wraz z wyposażeniem
Opis: 1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest dostawa fabrycznie nowego i wolnego od 
wad prawnych i fizycznych zautomatyzowanego systemu diagnostycznego do identyfikacji 
bakterii i grzybów metodą analizy metabolicznej wraz z wyposażeniem (dalej całość zwana 
jako „Sprzęt”). Dalsze informacje co do opisu Sprzętu i zakresu dostawy podane są w dalszej 
części ogłoszenia (Opis (BT-24-Lot), przy czym w pełni i wyczerpująco informacje we 
wskazanym zakresie podaje SWZ. 2. Ilekroć w niniejszym ogłoszeniu używane jest określenie 
spośród wskazanych poniżej należy przez to rozumieć: 1) ustawa PZP - polska ustawa z dnia 
11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych, 2) SWZ lub Dokumenty zamówienia - 
sporządzony dla niniejszego postępowania (i trybu przetargu nieograniczonego) dokument 
zamówienia, o którym mowa w art. 133 i 134 ustawy PZP z załącznikami, w tym załącznikiem 
nr 2 (Opis techniczno-zakresowy dostawy) oraz Wzorem Umowy; 3) Wzór Umowy – 
projektowane postanowienia umowy o zamówienie, których treść podaje załącznik nr 9 SWZ.
Identyfikator procedury: a8f6f47a-d0a8-4994-8301-d12e2121f605
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 38500000 Aparatura kontrolna i badawcza

Miejsce realizacji
Miejscowość: Plewiska
Podpodział krajowy (NUTS): Poznański (PL418)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/206324-2025
mailto:przetargi@iwnirz.pl


206324-2025 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Podstawy wykluczenia
Powody wykluczenia źródła: Dokumenty zamówienia

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Dostawa zautomatyzowanego systemu diagnostycznego do identyfikacji bakterii i 
grzybów metodą analizy metabolicznej wraz z wyposażeniem
Opis: 1. Opis minimalnych wymagań technicznych i innego rodzaju właściwości Sprzętu - 
podaje załącznik nr 2 SWZ. 2. W zakres dostawy stanowiącej przedmiot niniejszego 
zamówienia wchodzi minimum: 1) Sprzedaż i dostarczenie Zamawiającemu zaoferowanego 
Sprzętu w miejsce wskazane w sekcji 2.1.2 ogłoszenia (zwane dalej „Miejscem Dostarczenia 
Sprzętu”); 2) Przygotowanie do eksploatacji przez Zamawiającego dostarczonego mu Sprzętu, 
polegające minimum na przeprowadzeniu w Miejscu Dostarczenia Sprzętu jego montażu oraz 
wykonaniu innego rodzaju stosownych czynności instalacyjnych poszczególnych urządzeń, 
części składowych i innych fizycznych elementów, a także (po ukończeniu wskazanej wyżej 
czynności montażu i instalacji) wykonanie pierwszego uruchomienia w celu demonstracji 
poprawności jego działania (pracy), jak również przeprowadzenie dla personelu 
Zamawiającego szkolenia mającego na celu przygotowanie tych osób do poprawnej obsługi i 
praktycznej eksploatacji zaoferowanego i dostarczonego Zamawiającemu w wykonaniu 
niniejszego zamówienia Sprzętu. Konkretny rodzaj i zakres czynności wchodzących w zakres 
świadczeń, o których mowa powyżej w niniejszym punkcie i sposób ich wykonania podaje § 4 
Wzoru Umowy; 3) Udzielenie Zamawiającemu gwarancji na Sprzęt, przy czym wymagane jest 
udzielenie gwarancji na okres nie krótszy niż 12 miesięcy od daty wydania Sprzętu 
Zamawiającemu (z uwzględnieniem dodatkowych postanowień w tym zakresie podanych w § 
6 ust. 3 Wzoru Umowy). Powyższy wymagany okres gwarancji minimum nie dotyczy 
wyposażenia dodatkowego z poz. 16 tabeli załącznika nr 2 SWZ; 4) Zapewnienie 
Zamawiającemu stosownych licencji uprawniających Zamawiającego do legalnego korzystania 
z zaoferowanego oprogramowania (programu/programów komputerowych), o którym mowa w 
załącznika nr 2 SWZ oraz ewentualnych innych programów komputerowych, które – jako 
części składowe lub przynależności – są niezbędne do korzystania ze Sprzętu po stronie 
Zamawiającego lub zostaną zaoferowane. Wymagana będzie licencja pełna, bezterminowa, 
minimum jednostanowiskowa; 5) Wydanie Zamawiającemu: a) Dokumentów, o których mowa 
w § 5 ust. 1 Wzoru Umowy; b) Innych dokumentów, jeżeli zaoferowany Sprzęt, jego producent 
lub Wykonawca, czy przepisy prawa wymagają posiadania takich dokumentów do korzystania 
ze Sprzętu po stronie Zamawiającego (jako użytkownika). 3. W zakres niniejszego 
zamówienia (dostawy) wchodzą również następujące świadczenia dodatkowe wymagające 
wykonania po stronie Wykonawcy w ramach realizacji Umowy o zamówienie, na etapie po 
wydaniu Zamawiającemu Sprzętu takie jak: 1) Usuwanie wad i wykonywanie dla 
Zamawiającego innych świadczeń w związku z udzieloną gwarancją na zaoferowany i 
dostarczony Sprzęt; 2) Wsparcie techniczne dla przyszłych użytkowników Sprzętu minimum 
przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy od daty wydania Sprzętu Zamawiającemu (z 
uwzględnieniem dodatkowych postanowień w tym zakresie podanych w § 6 ust. 3 Wzoru 
Umowy). 4. W sposób pełny i szczegółowo świadczenia składające się na wskazany w ust. 2 i 
3 powyżej zakres dostawy stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, jak też inne 
warunki jego realizacji - zawierają postanowienia SWZ, w tym w szczególności Wzoru Umowy.
Wewnętrzny identyfikator: 7/ZP/2025

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy



206324-2025 Page 3/7

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Główna klasyfikacja (cpv): 38500000 Aparatura kontrolna i badawcza
, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 38900000 Różne przyrządy do badań lub testowania 38910000 

Sprzęt do monitorowania i testowania stanu higienicznego

Miejsce realizacji
Miejscowość: Plewiska
Podpodział krajowy (NUTS): Poznański (PL418)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 2 Miesiące

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia w pełni lub częściowo finansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 

: (MŚP) tak
Informacje dodatkowe: I. Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu 
których zamawiający będzie komunikował się z wykonawcami – adres strony internetowej 1. 
Składanie Zamawiającemu ofert Wykonawców (a także ich wycofanie, czy zmiana) odbywa 
się elektronicznie - wyłącznie przy użyciu Platformy zakupowej Open Nexus, dostępnej na 
stronie  (zwanej dalej w skrócie „Platformą https://platformazakupowa.pl/transakcja/1085859
zakupową”). 2. Komunikacja w sprawach innych niż składanie ofert odbywać się będzie 
również za pośrednictwem Platformy zakupowej, z dopuszczeniem dodatkowego środka 
komunikacji w postaci poczty elektronicznej:  w przypadkach wskazanych przetargi@iwnirz.pl
w dziale III ust. 3 i 4 SWZ II. Wymaganie techniczne i organizacyjne dotyczące korespondencji 
elektronicznej: 1.Korzystanie z Platformy zakupowej jest bezpłatne. Warunki korzystania z 
Platformy zakupowej przy składaniu oferty (a także jej zmiany i wycofania), w tym wymagania 
techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych oraz informacji 
przekazywanych przy użyciu Platformy zakupowej (w tym maksymalny rozmiar przesyłanych 
plików odpowiednio dla oferty i innych dokumentów, a także minimalne wymagania techniczne 
dotyczące sprzętu używanego w celu korzystania z usług Platformy zakupowej oraz 
informacje dotyczące specyfikacji połączenia) podaje strona internetowa 

 w tym w szczególności przywoływany tam Regulamin https://platformazakupowa.pl/pn/iwnirz,
Internetowej Platformy zakupowej oraz uzupełniające go informacje na stronie Platformy 
zakupowej zawarte w folderze pn. Instrukcje użytkownika (aktualnie dostępne na stronie 

 czy też w folderze pn. Pierwsze https://platformazakupowa.pl/strona/instrukcje-wykonawca),
kroki na platformie jako Wykonawca (aktualnie dostępne na stronie https://about.opennexus.

 W przypadku problemów technicznych i com/uslugi/platforma-zakupowa-pierwsze-kroki/).
awarii związanych z funkcjonowaniem Platformy zakupowej możliwe jest skorzystanie ze 
wsparcia technicznego (wskazane na stronie internetowej Platformy zakupowej (aktualnie 
strona  Centrum Wsparcia Klienta, które udziela https://platformazakupowa.pl/pn/iwnirz)
wszelkich informacji związanych z procesem składania ofert, rejestracji czy innych aspektów 
technicznych platformy, ze wskazaniem tam czasu w którym jest dostępne oraz numeru 
telefonu do kontaktu. 2. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem poczty 
elektronicznej to 100 MB. 3. Dalsze szczegóły dział III SWZ III. RODO (Obowiązek 
informacyjny): Klauzula informacyjna RODO została podana w załączniku nr 1 SWZ (zob. 
również dział II SWZ) IV. Wskazany w niniejszym ogłoszeniu termin ważności oferty jako 60 
dni Zamawiający doprecyzowuje w wykonaniu art. 220 ust. 2 ustawy PZP jako termin 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1085859
mailto:przetargi@iwnirz.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/iwnirz
https://platformazakupowa.pl/strona/instrukcje-wykonawca
https://about.opennexus.com/uslugi/platforma-zakupowa-pierwsze-kroki
https://about.opennexus.com/uslugi/platforma-zakupowa-pierwsze-kroki
https://platformazakupowa.pl/pn/iwnirz


206324-2025 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

związania ofertą wyznaczony do dnia 27.06.2025 r. (włącznie z tym dniem) V. Podstawy 
wykluczenia wskazane w niniejszym ogłoszeniu jako wskazane w Dokumentach zamówienia 
to przesłanki wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy PZP oraz 109 ust. 1 pkt 1-
4 oraz 6-9 ustawy PZP. Przesłanki te opisane są również dokumentach zamówienia, tj. w 
dziale VII ust. 1 i 2 SWZ. VI. Stosownie do art. 462 ust. 5 ustawy PZP Zamawiający informuje, 
iż będzie badał, czy podstawy wykluczenia, o których mowa w pkt V powyżej nie zachodzą 
wobec podwykonawcy/ podwykonawców Wykonawcy, zgłoszonych w ramach składanej oferty 
do realizacji części zamówienia. Szczegóły podaje dział VII ust. 7 SWZ. VII. Niezależnie od 
podstaw wykluczenia z ustawy PZP jak wyżej o udzielenie niniejszego zamówienia nie mogą 
się ubiegać Wykonawcy, którzy podlegają wykluczeniu z udziału w postępowaniu o 
zamówienie na podstawie (z przyczyn wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13.04.2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U.2024.507 t.j. z dnia 2024.04.04). 
Treść wskazanej przesłanki wykluczenia podaje się również w Dokumentach zamówienia, tj. 
dziale VII ust. 6 SWZ. VIII. Ocena braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w pkt V - 
VII powyżej, w tym ocena spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 110 ust. 2 ustawy 
PZP, nastąpi zgodnie z ustawą PZP oraz z uwzględnieniem dokumentów (w tym 
podmiotowych środków dowodowych), o których mowa w dziale IX SWZ (stosownie do 
postanowień tam wskazanych). IX. Zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu 
zastosowanie procedury, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy PZP X Zamawiający 
informuje, iż o udzielenie niniejszego zamówienia nie będzie mogło być udzielone 
Wykonawcy, który należy do którejkolwiek z kategorii podmiotów wymienionych w art. 5k ust. 
1 rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 
1) wprowadzonego na mocy przepisu art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 w 
sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 
8.4.2022, str. 1). Szczegóły podaje dział VIIIA SWZ

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Dokumenty zamówienia

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Cena
Opis: 100% - Cena
Opis stosowanej metody, jeżeli nie można przypisać wagi kryteriom: procentowo

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1085859

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1085859
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Termin składania ofert: 28/04/2025 12:00:00 (UTC+2)

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1085859
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1085859


206324-2025 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 60 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia: 
Data otwarcia: 28/04/2025 12:00:00 (UTC+2)
Miejsce: Platforma zakupowa Open Nexu
Informacje dodatkowe: Otwarcie ofert nastąpi przy użyciu systemu teleinformatycznego 
Platforma zakupowa Open Nexus. Dalsze szczegóły podaje SWZ
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Informacje o terminach odwołania: 1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, a także 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy PZP. 2. Środki 
ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SWZ przysługują również 
organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy PZP oraz 
Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3. Środkami ochrony prawnej jak wyżej są 
kolejno: odwołanie i skarga do sądu 4. W ramach niniejszego postępowania odwołanie 
przysługuje na: 1) niezgodną z przepisami ustawy PZP czynność Zamawiającego, podjętą w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy (Wzór 
Umowy); 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której 
Zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy PZP. 5. Odwołanie wnosi się do Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej. 6. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione 
w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało 
ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki 
sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa 
się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 7. Odwołanie 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej. Jeżeli informacja o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę odwołania została przekazana w inny sposób niż przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej jak wyżej – termin na wniesienie odwołania wynosi 15 dni od dnia 
przekazania w inny sposób niż przy użyciu środków komunikacji elektronicznej informacji o 
czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia. Powyższe w niniejszym 
ustępie podaje się z zastrzeżeniem ust. 8 i 9 poniżej. 8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia 
wszczynającego niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia w niniejszym postępowaniu wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 9. Odwołanie w przypadkach innych niż 
określone w ust. 7 i 8 powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy 



206324-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia. 10. Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia 
odwołani jest Krajowa Izba Odwoławcza 11. Skarga do sądu przysługuje stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz 
postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy 
PZP 12. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej, w tym tok 
postępowania w przypadku ich wniesienia - określone są w Dziale IX „Środki ochrony prawnej” 
ustawy PZP.
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: INSTYTUT WŁÓKIEN NATURALNYCH I ROŚLIN ZIELARSKICH - 
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
Numer rejestracyjny: 7811830940
Numer rejestracyjny: 7811830940
Adres pocztowy: ul. Wojska Polskiego 71b
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 60-630
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich Państwowy Instytut 
Badawczy
E-mail: przetargi@iwnirz.pl
Telefon: +48 61 8455816
Adres strony internetowej: www.iwnirz.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Centralna jednostka zakupująca udzielająca zamówień publicznych lub zawierająca umowy 
ramowe w zakresie robót budowlanych, dostaw lub usług przeznaczonych dla innych 
nabywców

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

mailto:przetargi@iwnirz.pl
http://www.iwnirz.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


206324-2025 Page 7/7

8.1. ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: 8703a4f5-db50-47c0-bfbc-35eceb14269d  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 27/03/2025 18:08:57 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski
Numer publikacji ogłoszenia: 206324-2025
Numer wydania Dz.U. S: 63/2025
Data publikacji: 31/03/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

